सर्व सन्माननीय प्राध्यापक

दिनांक १०/०६/२०२२ रोजी दुपारी ठीक एकवस्था पुढील विषयांवर चर्चा करण्यासाठी सहविचार सभेचे आयोजन करण्यात आले आहे तरी सर्वांनी उपस्थित रहावे.

- १)फॅकल्टी डेव्हलपमेंट प्रोग्रामचे आयोजन
- २)विविध विषयावरील वेबिनार आयोजन
- ३)कुल मंडळाद्वारे विद्यार्थी गुणवत्ता विकासास प्रोत्साहन देणे

प्राचार्य

Govt. College o Education

38 Adudne
5 Kept
4 More

सहविचार सभा वृत्तांत

दिनांक १०/०७/२०२२ रोजी IQAC अंतर्गत सविस्तर सभेचे आयोजन झाले.फॅकल्टी डेव्हलपमेंट प्रोग्राम चे आयोजन विविध विषयावरील वेबिनार आयोजन कुल मंडळांद्वारे विद्यार्थी गुणवत्ता विकासाकरिता प्रोत्साहन या विषयांवर चर्चा होऊन पुढील प्रमाणे निर्णय घेण्यात आले

१) IQAC अंतर्गत वर्ग एक तसेच वर्ग तीन करता गरजेनुसार फॅकल्टी डेव्हलपमेंट प्रोग्रामचे आयोजन करण्याविषयी निर्णय घेण्यात आला.

२)वेबिनार आयोजन-

विविध विषयांच्या संदर्भात बेबिनारचे (ऑनलाइन) आयोजन विद्यार्थ्याकरिता करतात घेण्यात यावे असे ठरले.

३)कुल मंडळाद्वारे विद्यार्थी गुणवत्ता विकासास प्रोत्साहन-

विद्यार्थी व्यक्तिमत्व विकासाकरिता कुल-मंडळाची निर्मिती करण्यात येते विविध कुल आणि मंडळाद्वारे आयोजित उपक्रमात नावीन्यपूर्णता आणुन याकरिता अधिक गुणवत्तापूर्ण प्रयत्न व्हावेत असे ठरले.

४))समाजसेवा उपक्रमांतर्गत महाविद्यालयांतर्गत आणि महाविद्यालयाबाहेर स्वच्छता उपक्रमाचे आयोजन-

ऐनवेळच्या विषयांमध्ये विद्यार्थ्यांकरिता आयोजित करावयाच्या समाजसेवा उपक्रमा संदर्भात ही चर्चा झाली यामध्ये महाविद्यालयीन परिसर स्वच्छता आणि हरित परिसराकरिता प्रयत्न व्हावेत असे ठरले तसेच शांतीवन येथे देखील स्वच्छता आणि व्याख्याने असाही उपक्रम आयोजित करण्याविषयी निर्णय घेण्यात आला.

प्राचार्य

PRINCIPAL Govt. College o Education DANVEL 410 206 (Raigad)

3 SALA 2 SALA 2 MADE 3 MADE

सर्व सन्मानीय प्राध्यापक

सूचित करण्यात येते की पूर्वनियोजित NAAC -Assessment विषयावर ठरल्यानुसार दि. १७/०३/२०२३ रोजी दुपारी १२:१५ वाजता वेबिनारचे आयोजन करण्यात आले असुन या करीता तज्ञ म्हणून डॉ रेनी फान्सेस लाभल्या आहेत वेंदर घेता येईल

प्राचार्य

PRINCIPAL
Govt. College o Education
PANVEL-410 206 (Raigad)

2

4 Hotae

दि-२०/०४/२०२३

सर्व सन्माननीय प्राध्यापकांना सूचित करण्यात येते की दिनांक २०/०४/२०२३ रोजी दुपारी ३:०० वाजता IQAC विभागाच्या वतीने पुढील मुद्यांवर सहविचार सभेचे आयोजन केले आहे तरी या करता सर्वांची उपस्थिती आवश्यक आहे.

1)IQAC विभागाच्या वतीने मार्च २०२३ मध्ये संपन्न झालेल्या उपक्रमांचा आढावा.

2)एप्रिल-मे-२०२३ मधील नियोजित उपक्रम.

प्राचार्य

Govt. College o Education MEL-410 206 (Raigad)

सहविचार सभावृत्तांत

दिनांक २०/०४/२०२३

दिनांक २०/०४/२०२३ रोजी IQAC विभागाच्या वतीने पुढील मुद्दयांवर मान्य प्राचार्यांच्या अध्यक्षतेखाली सहविचार सभेचे आयोजन होऊन सर्वानुमते पुढील निर्णय घेण्यात आले. विषय-

- 1) IQAC च्यावतीने मार्च २०२३ मध्ये संपन्न उपक्रम आढावा
- 2)एप्रिल २०२३ मधील नियोजित उपक्रम
- 1)IQAC विभागाअंतर्गत संपन्न उपक्रमांचा आढावा:

८ मार्च २०२३- आंतरराष्ट्रीय महिला दिनानिमित्त यादिवशी लिंगभेदाच्या पलीकडे समता मानवतेकडे या विषयावरील वेबिनार ऑनलाइन-ऑफलाइन रित्या संपन्न झाले होते याकरिता सामाजिक कार्यकर्त्या श्रीमती तनुजा शिपूरकर आणि लेखिका- सामाजिक कार्यकर्त्या श्रीमती शमिभा पाटील यांची तज्ज्ञ व्याख्याने झाली बी.एड प्रथम द्वितीय वर्षाचे तसेच ऑनलाइन मंचावरून अभ्यास श्रोते यामध्ये सहभागी झाले या वेबिनारचे आयोजन लोकशाही कुल आणि IQAC समन्वयक प्रा.बिजली दडपे यांच्या मार्गदर्शनाखाली तसेच अध्यक्षतेखाली झाले.

१७ मार्च २०२३- या दिवशी IQAC विभागाच्या वतीने NAAC Assessment या विषयावर प्राचार्या डॉ फ्रान्सिस रोजी यांच्या अनुभवी मार्गदर्शनाचा लाभ महाविद्यालयातील सर्व प्राध्यापकांना झाला.

२१ मार्च ते २५ मार्च २०२३

Online Faculty Devolpement Programme for Teaching and Non-Teaching Staff On ICT Skill या विषयावर वेबिनारचे आयोजन ICT विभागाच्या वतीने डॉ.सुविद्या सरवणकर यांनी केले याचा लाभ प्राध्यापक कर्मचारयानी केले याचा लाभ प्राध्यापक कर्मयानी केले याचा लाभ प्राध्यापक कर्मचारी आणि सर्व प्रशिक्षणार्थ्यांना झाला

३१ मार्च २०२३-

या दिवशी शारीरिक मानसिक आरोग्य आणि कार्य- समाधान या विषयावरील योगाविषयक कार्यशाळेचे आयोजन IQAC च्या वतीने प्रा.बिजली दडपे यांनी क्रीडा विभागाच्या डॉ.नीलिमा मोरे यांच्या सहमतीने केले. याकरिता तज्ज्ञ मार्गदर्शक श्री. हंबीर कुराडे यांनी योग प्रात्यक्षिकाचे तात्वीक मार्गदर्शन केले याकरिता नियमित बी. एड प्रशिक्षणार्थ्यासह यशवंतराव चव्हाण मुक्त विद्यापीठाचे शिक्षक-प्रशिक्षणार्थी उपस्थित होते.

> RBhoslay PRINCIPAL Govt. College o Education PANVEL-410 206 (Raigad)

2)एप्रिल-मे मधील नियोजित उपक्रम

- १४ एप्रिल२०२३-डॉ बाबासाहेब आंबेडकर जयंतीचे आयोजन लोकशाही कुलाच्या वतीने नियोजित
- पर्यावरण विभागाच्या वतीने महाविद्यालयीन परिसराचे ग्रीन ऑडिट प्रस्थापित असून त्याची तयारी सुरू असल्याचे डॉ. खाडे यांनी स्पष्ट केले

याप्रकारे IQAC विभागाची सभा संपन्न झाली.

प्राचार्य

RBhoslay

Govt. College o Education PANVEL-410 206 (Raigada

3 sklike

- with

y price

NOTICE

Date-1	10/	07/	/20	22
--------	-----	-----	-----	----

Αll	res	pected	prof	fessors

On 10/06/2022 in the afternoon a consensus meeting has been organized to discuss the following topics but everyone should attend.

- 1) Organization of Faculty Development Programme
- 2) Organizing webinars on various topics
- (3) Encouraging student quality development through Kul Mandal

Minutes Of Meetings

A detailed meeting was organized under IQAC on 10/07/2022 on Faculty Development Programme Organizing Webinar on various topics Organized by the Kul Mandal on the topics of promotion for student quality development and following decisions were taken

1) Under IQAC it was decided to organize Faculty Development Program as per requirement for Class I as well as Class III.

(2) Organizing Webinar -

It was decided that webinars (online) should be organized for the students regarding various topics.

3) Encouraging student quality development through Kul Mandal -

Kul-Mandal is formed by various Kul and Mandal for student personality development It was decided that more qualitative efforts should be made for this by bringing innovation in the organized activities

4)) Organization of cleanliness activities within the college and outside the college under social service activitie -

The discussion was held regarding the social service activities to be organized for the students in part-time subjects, in which it was decided that efforts should be made to clean the college premises and green areas and it was also decided to organize cleaning and lecture activities at Shantivan.

Notice

Dated-16/03/2023

All Respected Professors

It is informed that as decided on the pre-scheduled NAAC Assessment subject . Webinar is organized on 17/03/2023 at 12:15 PM and Dr. Raine Francis as expert is availed for this webinar Everyone Should read their own criteria to attend the webinar and clear any doubts regarding it.

Notice

Dated-20/04/2023

All faculty members should remain present for this on 20/04/2023 at 3:00 PM a deliberative meeting has been organized by the IQAC department on the following subjects but attendance is required.

subject-

- 1) Review of activities completed in March 2023 on behalf of IQAC department.
- 2) Planned activities during April May 2023.

Minutes Of Meeting

Date: 20/04/2023

On 20/04/2023, on behalf of the IQAC department, the following decisions were unanimously taken under the chairmanship of the principal on the following issues.

Subject -

- 1) Review of activities completed by IQAC in March 2023
- 2) Planned activities in April 2023
- 1) Review of activities taken under IQAC Department:

8th March 2023 - On the occasion of International Women's Day, a webinar on the topic "Beyond Gender Discrimination Towards Equality-Humanity" was held online-offline for which expert lectures were Social Activist -Mrs. Tanuja Shipurkar and Writer-Social Activist Mrs. Shamibha Patil . B. Ed 1st - 2nd year participated in this webinar. The seminar was organized by Lokshahi Kul and IQAC Coordinator Prof. Bijali Dadape. It was arranged the guidance and chairmanship of Prof. Bijali Dadape.

<u>17 March 2023-</u> On this day all the faculty members of the college benefited from the experienced guidance of Principal Dr. Francis Raine on "NAAC Assessment "on behalf of IQAC department.

21 March to 25 March 2023 -

Webinar on Online Faculty Development Program for Teaching and Non-Teaching Staff on ICT Skills organized by Dr. Saravankar on behalf of ICT Department. B.ed 1st year and 2nd year, Non -Teching and Teaching Staff benefited from this webinar.

March 31, 2023-

On this day a Yoga-workshop on Physical- Mental Health and work satisfaction was organized by IQAC on behalf of Prof. Bijali Dadape and Prof Dr.Neelima More(Sports Department) With Expert guide for this Mr. Hambir Kurade. For this workshop the philosophy of yoga demonstration for regular B. Ed Teacher-Trainers of Yashwantrao Chavan Open University were present along with B.Ed trainers.

2) Planned activities in April- May-2023

14th April 2023- Dr Babasaheb Ambedkar Jayanti is planned to be organized by Lokshahi Kul.

Green audit of the college premises has been desiden on behalf of the environment department and preparations are underway. Prof. Dr. Khade thus explained

Thus the meeting of IQAC was concluded.